

Sunds Textiles A/S
Navervej 3, 7451 Sunds

CVR-nr. 15 80 82 41

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2018

John Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sunds Textiles A/S Navervej 3 7451 Sunds Telefon: 97141322 Hjemmeside: sunds.com E-mail: mail@sunds.com CVR-nr.: 15 80 82 41 Stiftet: 16. januar 1992 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Vang, formand Claus Vang Nielsen, direktør John Nielsen, direktør
Direktion	Claus Vang Nielsen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Modervirksomhed	PVN Holding A/S
Dattervirksomheder	Danish Textiles SC, Ukraine, tilgået 31/12 Sokalska Hosiery Factory JSC, Ukraine, tilgået 31/12

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	53.435	40.456	34.951	33.318	20.347
Resultat af ordinær primær drift	37.655	25.360	21.353	20.520	8.562
Finansielle poster, netto	-265	404	988	539	575
Årets resultat	29.160	20.031	17.063	15.918	7.782
Balance:					
Balancesum	265.814	176.108	149.724	149.601	128.781
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.728	1.743	107	792	292
Egenkapital	103.311	94.151	91.119	89.957	81.739
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-10.942	813	17.235	3.104	16.790
Investeringsaktivitet	-126.753	-1.688	92	-456	-292
Finansieringsaktivitet	111.444	-1.892	-14.914	-6.990	-13.248
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	20	19	19	18
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	38,9	53,5	60,9	60,1	63,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i indkøb, salg og produktudvikling af tekstilmetervarer samt salg af konfektionerede tekstilvarer.

Koncernforhold

I forbindelse med omstrukturering i koncernen har selskabet pr. 31/12 2017 overtaget to 100% ejede søsterselskaber fra moderselskabet. Der er tale om Danish Textiles SC (produktionsselskab) og Sokalska Hosiery Factory JSC (tilhørende ejendomsselskab). Begge selskaber er beliggende i Lviv, Ukraine. Overtagelsen har ingen resultatvirkning i 2017.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har indfriet forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der budgetteres med stigende aktivitetsniveau i 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	53.434.947	40.455.836
1 Personaleomkostninger	-14.654.594	-13.321.109
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.125.382</u>	<u>-1.774.952</u>
Driftsresultat	37.654.971	25.359.775
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.025.840	2.254.784
Andre finansielle indtægter	5.067	650
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.296.268</u>	<u>-1.851.102</u>
Resultat før skat	37.389.610	25.764.107
2 Skat af årets resultat	<u>-8.229.346</u>	<u>-5.732.835</u>
3 Årets resultat	<u>29.160.264</u>	<u>20.031.272</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	4.186.894	4.551.409
4 Produktionsanlæg og maskiner	72.633	174.052
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.075.838	1.190.508
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	8.014.167	615.827
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.349.532</u>	<u>6.531.796</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	119.024.579	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>119.024.579</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>132.374.111</u>	<u>6.531.796</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	42.704.334	33.857.567
Varer under fremstilling	4.741.674	5.684.507
Fremstillede varer og handelsvarer	34.500.807	22.731.048
Forudbetalinger for varer	14.192.734	10.612.430
Varebeholdninger i alt	<u>96.139.549</u>	<u>72.885.552</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.020.428	10.064.897
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.003.646	84.654.890
Andre tilgodehavender	17.391	26.655
6 Periodeafgrænsningsposter	1.255.939	1.507.571
Tilgodehavender i alt	<u>37.297.404</u>	<u>96.254.013</u>
Likvide beholdninger	2.746	436.548
Omsætningsaktiver i alt	<u>133.439.699</u>	<u>169.576.113</u>
Aktiver i alt	<u>265.813.810</u>	<u>176.107.909</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Aktiekapital	70.000.000	70.000.000
8	Overført resultat	4.311.017	4.150.753
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	29.000.000	20.000.000
	Egenkapital i alt	<u>103.311.017</u>	<u>94.150.753</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	386.125	82.675
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>386.125</u>	<u>82.675</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til realkreditinstitutter	9.058.478	9.480.873
12	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	27.808.568	32.552.426
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.867.046</u>	<u>42.033.299</u>
	Gældsforpligtelser	5.162.778	5.154.098
	Gæld til pengeinstitutter	38.474.294	12.658.048
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.918.840	10.620.993
	Gæld til tilknyttede virksomheder	58.656.556	3.705.817
13	Selskabsskat	579.896	1.046.559
	Anden gæld	8.457.258	6.655.667
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>125.249.622</u>	<u>39.841.182</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>162.116.668</u>	<u>81.874.481</u>
	Passiver i alt	<u>265.813.810</u>	<u>176.107.909</u>
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
15 Eventualposter			
16 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	70.000.000	4.119.481	17.000.000	91.119.481
Udloddet udbytte	0	0	-17.000.000	-17.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	31.272	20.000.000	20.031.272
Egenkapital 1. januar 2017	70.000.000	4.150.753	20.000.000	94.150.753
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	160.264	29.000.000	29.160.264
	70.000.000	4.311.017	29.000.000	103.311.017

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Årets resultat	29.160.264	20.031.272
17 Reguleringer	9.405.062	7.001.288
18 Ændring i driftskapital	-40.849.196	-16.329.525
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.283.870	10.703.035
Renteindbetalinger og lignende	2.030.907	2.255.434
Renteudbetalinger og lignende	-2.296.268	-1.851.102
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.549.231	11.107.367
Betalt selskabsskat	-8.392.559	-10.294.122
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-10.941.790	813.245
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.728.090	-1.742.597
Salg af materielle anlægsaktiver	1	54.998
Køb af finansielle anlægsaktiver, datterselskabsaktier	-119.024.579	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-126.752.668	-1.687.599
Optagelse af langfristet gæld	0	24.949.000
Afdrag på langfristet gæld	-5.157.573	-8.381.835
Betalt udbytte	-20.000.000	-17.000.000
Ændring i koncerninterne mellemregninger	136.601.983	-1.458.808
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	111.444.410	-1.891.643
Ændring i likvider	-26.250.048	-2.765.997
Likvider 1. januar 2017	-12.221.500	-9.455.503
Likvider 31. december 2017	-38.471.548	-12.221.500
Likvider		
Likvide beholdninger	2.746	436.548
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-38.474.294	-12.658.048
Likvider 31. december 2017	-38.471.548	-12.221.500

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.252.313	11.718.295
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.402.281</u>	<u>1.602.814</u>
	<u>14.654.594</u>	<u>13.321.109</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	7.925.896	5.912.698
Årets regulering af udskudt skat	<u>303.450</u>	<u>-179.863</u>
	<u>8.229.346</u>	<u>5.732.835</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	29.000.000	20.000.000
Overføres til overført resultat	<u>160.264</u>	<u>31.272</u>
Disponeret i alt	<u>29.160.264</u>	<u>20.031.272</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2017	50.179.651	233.890	6.375.606	615.827
Tilgang	0	0	329.750	7.398.340
Afgang	-318.754	-111.092	-305.587	0
Kostpris 31. december 2017	<u>49.860.897</u>	<u>122.798</u>	<u>6.399.769</u>	<u>8.014.167</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	45.628.242	59.837	5.185.098	0
Årets afskrivninger	344.825	22.716	390.943	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-299.064	-32.387	-252.110	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>45.674.003</u>	<u>50.166</u>	<u>5.323.931</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>4.186.894</u>	<u>72.632</u>	<u>1.075.838</u>	<u>8.014.167</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>60.500.000</u>			

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	119.024.579	0
Kostpris 31. december 2017	119.024.579	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	119.024.579	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sunds Textiles A/S
Danish Textiles SC, Ukraine, tilgået 31/12	100 %	102.942.639	9.277.059	102.942.639
Sokalska Hosiery Factory JSC, Ukraine, tilgået 31/12	100 %	20.263.540	1.401.185	20.263.540
Urealiseret koncernintern avance,	100 %	-4.181.600	1.042.100	-4.181.600
		119.024.579	11.720.344	119.024.579

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Udlæg Ukraine	91.744	117.887
Forudbetalte omkostninger	1.164.195	1.280.134
Forudbetalt præmie Sydbank vedr. EKF udvidelse	0	109.550
	1.255.939	1.507.571

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2017	<u>70.000.000</u>	<u>70.000.000</u>
	<u>70.000.000</u>	<u>70.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	4.150.753	4.119.481
Årets overførte overskud eller underskud	<u>160.264</u>	<u>31.272</u>
	<u>4.311.017</u>	<u>4.150.753</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	20.000.000	17.000.000
Udloddet udbytte	-20.000.000	-17.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>29.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
	<u>29.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	82.675	262.538
Udskudt skat af årets resultat	<u>303.450</u>	<u>-179.863</u>
	<u>386.125</u>	<u>82.675</u>
<p>Udskudt skat påhviler følgende poster:</p>		
Materielle anlægsaktiver	<u>386.125</u>	<u>82.675</u>
	<u>386.125</u>	<u>82.675</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.477.398	9.891.113
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-418.920</u>	<u>-410.240</u>
	<u>9.058.478</u>	<u>9.480.873</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.094.343</u>	<u>7.549.857</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
12. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		
Bankgæld, garanteret af Eksport Kredit Fonden, anlægslån	32.552.426	37.296.284
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.743.858	-4.743.858
	27.808.568	32.552.426
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	1.054.286
13. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2017	1.046.559	5.427.983
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-1.046.559	-5.427.983
Beregnet selskabsskat for indeværende år	7.925.896	5.912.698
Betalt acontoskat for indeværende år	-7.346.000	-4.866.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	0	-139
	579.896	1.046.559

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.477 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.187 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 19.719 t.kr. til sikkerhed for gæld til bank og EKF. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Sunds Textiles A/S har afgivet selvskyldnerkaution overfor moderselskabets engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2017 udgjorde 10.112 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 32.552 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	81.946 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.020 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	1.148 t.kr.

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 8 - 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 394 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PVN Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

PVN Holding A/S
Navervej 3
7451 Sunds

Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner i koncernen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PVN Holding A/S, Navervej 3, 7451 Sunds.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	910.355	1.672.785
Andre finansielle indtægter	-2.030.907	-2.255.434
Øvrige finansielle omkostninger	2.296.268	1.851.102
Skat af årets resultat	8.229.346	5.732.835
	<u>9.405.062</u>	<u>7.001.288</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-23.253.997	-23.872.462
Ændring i tilgodehavender	-22.694.635	-5.638.781
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.099.436	13.144.265
Salg af værdipapirer	0	37.453
	<u>-40.849.196</u>	<u>-16.329.525</u>